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Malnütrisyonlu Okul Çocuklarında D îyele Çinko E k lenm esin in  
E tk iler i:

Güney İ ra n ’da 13 yaş grubu erkek çocuklara 10 gr y u m u r ta  akı 
proteini, mısır yağı, vitaminler ve madenlerle birlikte, günlük 40 nıg 
çinko verilerek çocuklardaki değişmeler gözlenmiştir. Başlangıçta 
49 çocuktan 35 inde plazma çinko düzeyi düşük bu lunm uştu r .  Ço
cuklar bu ekleme dışında genellikle mayasız tam buğdaydan yap ı
lan ekmeğe dayalı kendilerinin alıştığı diyetle beslenm işlerdir. 
Kontrol grubuna kendi diyetleri yanında çinkosuz, fakat protein , 
vağ, vitamin va maden karışımı b ir  ekleme yapılmıştır. Gözlemler 
8 ay sürmüştür.

Çinkolu ek karışımı alan gruptaki çocuklar boy, ağırlık, kem ik
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yaşı b a k ım ın d an  önem li sayılan gelişme göstermişlerdir. Buna kar
şın, p lazm a çinko düzeyinde önemli bir yükselme olmamıştır. Seks 
o rgan la r ındak i gelişme bakım ından çinkolu ve çinkosuz ek karı
şım alan çocuk la rda  ista tis tik î olarak bir ayrım gözlenmemiştir. Bu
na karş ı seks gelişim inde çinko alanlarda bir hızlanma görülmüş
tür.

Y aşlılarda A skorbik  Asit Düzeyi

Plazma ve lökösitlerin  askorbik  asit konsantrasyonu yaş ile 
b ir l ik te  düşm ek ted ir .  İncelemede 75 yaş ve daha yukarı kimseleı- 
de p lazm a ve lökositlerdeki askorbik asit konsantrasyonu gençlik 
y ıllarındaki d u ru m a  göre çok düşük bulunmuştur. Ölçümler taze 
meyve ve yeşil sebze yendikten sonra yapılmıştır. Askorbik asidin 
kandak i düzeyi taze meyve ve veşil sebze alınımı ile korelasyon gös
te rm iştir .  Taze sebzenin kandaki askorbik aside etkisi daha kuv
vetli gö rü lm üştü r .

Vitam in A ve Oral K ontraseptifler

Serum  v itam in  A düzeyi menstrasyon devresinde değişiklik 
gös term ekled ir .  V itamin A düzeyi menstrasyon sırasında en düşük, 
15 ve 26 inci günlerde en yüksek olarak bulunmuştur. Bu duıunı 
m enstrasyon  devresinde horm on salgılaması ile serum vitamin 
düzeyi a ra s ın d a  etkileşme olduğuna işaret etmektedir. Plazma vıta 
min A düzeyi, oral kontroseptif  alan kadınlarda almıyanlardan a 
ha yüksek  bu lunm uştu r .  Farelerdeki incelemeler, oral kontroseptı 
lerin karaciğerdeki vitamin A depolarının boşalmasını ve vitaminin 
kullan ılm a oranını hızlandırdığı bulunmuştur. K a d ın la r d a  o ıa  
kontrosep tif le r in  vitamin A gereksinmesini arttırıp arttırma* ı0t 
araş tır ılm alıd ır .

V itam in  A ve E: İntram askular ve Oral Yolla Beslenme

Gelişm ekte olan ülkelerde vitamin A yetersizliği hastalıklaıı^ 
nın önlenm esinde yüksek dozda vitamin A verilmesinin uygun v- 
acil b ir  tedb ir  olduğu ileri sürülmüştür. Bazı araştırma aı 
av itam inozu ve protein-kalori malnütrisyonu ile birlikte vitamin 
yetersizliğinin de olabileceğini işaretlemektedir. Bu nedenle^ vıta 
m in A ile b irl ik te  vitamin E nin de verilmesinin uygun olacağı ü 
şüniilm üştür. H er 6 ayda denetim altında ve yağ çözeltisi için e 
200 000 t.U. vitamin A ve 50-200 I.U. vitamin E verilmesi uygun gö
rü lm üştü r .  Beş ve daha yukarı yaşlardaki çocuklara daha j ü  ' s e '  
dozlar verilmiştir. Malabsorpsiyon durumlarında su içine gire ı en 
vitam in  A ve vitamin E preparatları tercih edilmiştir. Uzun vade i
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tedb ir  o larak bazı besinlerin vitamin A ve E ile zenginleştirilm esi 
yoluna gidilmesi önerilmiştir.

Besin Alınımı ve Enerji Harcaması

Diyet termojenesi (S.D.A.) uzun süreden beri kabul ediliyorsa 
da oluşumu ve önemi henüz açıklığa kavuşmam ıştır . Bu a ra ş t ı rm a 
da, tek yemeğin eksersiz öncesi ve eksersiz s ırasında oksijen  tü k e 
timine etkisi 6 yetişkin erkek üzerinde ölçülm üştür. K ahvaltıda  
1000 veya 3000 kalori alımı term ik etkiyi °/o 10 a r t t ı rm ış t ır .  Y em ek
ten sonraki eksersiz sırasında besinin kendi etkisi k a d a r  te rm ik  e t 
kide de yükselme olmuştur. İki hafta, yüksek ve düşük pro te in li  diyet 
alan iki denekte eksersiz ve besin alınımının te rm ik  e tk is inde  bir 
değ şme görülmemiştir. En önemli bulgu, besinlerin  te rm ik  e tk is i
ne çalışmanın etkisidir.

Düşük Kalorili Diyet Alan Şişm an Kadınlarda Protein  D engesi,

Düşük kalorili diyetin vücut proteininin y ık ım ına etk isin i o r
taya koymak için şişman kadınlarda azot dengesi a r t t ı r ı lm ış t ır .  15 
günlük vücut ağırlığını dengeleme devresinden sonra  12 şe r  gün lük  
4 devrede denekler sırası ile % 100 kalori azotsuz, %  50 ka lo ri  - 12 
gm azot; % 25 kalori - azotsuz; % 25 kalori - 3 gm azot içeren 
diyetler almışlardır. Her bazal kalori başına kaybolan p ro te in  ve 
azot şişmanlarda şişman olmıyanlardan farklı b u lu n m am ış t ı r .  Ş iş
man kadınlar düşük kalori aldıkları zam an bile çok az azot k ay b e t
mişlerdir. 63 günlük deneyin sonuna doğru  id ra r la  k rea t in in  ve 
ürik  asit atımı gittikçe azalma gösterm iştir.

K olesterolsüz Diyet, Lipid M etabolizm ası ve D en eysel Athe- 
rosclerosis

Altışardan 4 grup m aym un b ir  yıl süre ile % 40 k a rb o n h id ra t  
(glikoz, sakkaroz, früktoz, nişasta), % 25 kazein, %  14 h id ro jen -  
lenmiş hindistan çevizi yağı, % 15 sellüloz, % 5 m adense l tuz  ve ° ö 1 
vitamin karışım ından oluşan diyetle; beşinci grup ise ekm ek , seb
ze ve meyveden oluşan doğal besinlerle bes lenm işlerd ir .  B aş la n 
gıçta her gruptan iki m aym una işaretlenm iş m elalonik  as it  verile
rek kolesterol sentez ö rün tüsü  tayin edilmiştir. Aynı hayvan la rda  
deney sonucunda da kolesterol sentezi tayini yapılm ıştır .

Bütün hayvanlarda serum  toplam  kolesterol, beta-lipopro te in ,  
kolesterol ve trigliserit düzeyleri yükselm iş sa fra  a s it le r in in  sentezi 
düşm üştür. Deneysel diyetlerdeki hayvanların  a o r t la r ın d a  yağlı 
plaklar oluşmuştur. En şiddetli ao rt  yağlı p laka  o luşum u, k a rb o n 
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h id ra t  kaynağ ı o la rak  frük toz  alan hayvanlarda, en hafifi ise glikoz 
a la n la rd a  g ö rü lm ü ştü r .

K oron er K alp H astalık larında Beslenm e ve Kalıtımın Etkileş
m eleri

Yazar, A m erika  Birleşik Devletlerinde koroner kalp hastalık
ları dem ogra f is in i analiz ederek hastalığın sıklığında kalıtım ve bes
lenm e e tken le r in in  ro lünü  incelemiştir. Çok yönlü risk faktörleri
nin analiz  so n u cu n a  göre, hastalık, yüksek risk etmenleri olanlarda 
9b 50; düşük  r isk  etm enleri olanlarda ise % 14 oranında görülmek
tedir. Y azara  göre esas risk etmenleri esasta poligenik kontrol al
t ındad ır .  B eslenm e d u ru m u  ve diğer çevresel risk etmenleri kalıtım
sal e tm en in  e tk isin i a r tt ırm ak tad ırla r .  Hastalığın önlenmesi için 
a l ınacak  tedb ir le rde  kişisel koruyucu tıp yönteminin uygulanması 
salık  verilm ekted ir .

Sukroz, H ipertansiyon  ve Kalp Hastalığı
19 cu yüzyıl baş la r ında  serebrovasküler kazalar ve arteriosk- 
Icrolik  ka lp  has ta l ık ları  da dahil olmak üzere ortaya çıkan ani 
ö lüm lere  «apopleksi» ismi veriliyordu. Çünkü bunların nedeninin 
beyin m a lfonksiyonu  olduğu sanılıyordu. Oysa otopsilerde, günü
m üzde p an d em ik  o larak  görülen atherosklerotik bozuklukların ay
n ıları sap tanm ak tayd ı.  Bilimsel yayınlar, özellikle karbonhidrat 
tüke tim i üzerine yazılanların gözden geçirilmesiyle aşağıdaki sonuç
la r  o r tay a  ç ıkm ak tad ır .  Diyetle alınan sükrozdaki artışı takiben se
ru m  ko lestero lünde  de b ir  artış görülmekle birlikte bu yükseliş, 
se ru m  trig liscrid lerindekine kıyasla daha azdır. Ne var ki, bu hi- 
p e r tr ig lise r id em i’vi karbonhidra t endüksiyon teorisi açıklayama- 
m a k tad ır .  Son a raş t ı rm a la r  hipertrigliseridemi’nin geçici b ir  etki- 
lem o lduğunu  ve ancak  açlık serum tigliserid seviyesinin gözlenme
sinde görü ldüğünü  göstermektedir. Bu lipoproteinler doğrudan doğ
ruya k a rb o n h id ra t ın  karaciğerde sentezinden ortaya çıkmamakta, 
am a yağ asitleri bakım ından benzer bir speetrum gösteren ekzojen 
chy lom icron la rdan  kaynaklanmaktadır. (Karbonhidrat endüksiyon 
teoris in in  zaaflarından  söz ediliyor) Normal böbrek fonksiyonu için 
su k ro z ’un gerekli b ir  öge olduğu sanılıyor; sukrozdan zengin diyet
ler id ra r  hacm ini azaltır. Fruktozdan zengin diyetlerde hipertansi
yon ve doku  hidrasvonu; sukroz verildiğinde böbrek lezyonlarında 
artış ,  ve kandak i trigliserid yağ asitleri spektrumunda değişmeler 
olur. Diyetle a lm an  sukrozdan kaynaklanan fruktoz karaciğer hüc
re le rinde  ta h rib a t  yapar, bunun sonucu olarakda kandaki triglise-
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ridler gerektiği gibi temizlenemez. K arbonh id ra t m etabo lizm asında  
krom yetmezliğinin komplikasyonlara yol açan b ir  f a k tö r  gibi gö
rünmesine rağmen, sukrozun bu etkilerinin k rom dan  yoksun  o lu şu 
na yorumlanamaz. Bir cins horozda aortan ın  insandaki a therosk lero-  
zu andırır şekilde yağlanması sağlanmıştır. Diyetle a lm an  sukroz  
bu durum un vehametini a r tt ırm ak tad ır .  A rteriosk lero tik  kalp  h as 
talığına yakalanan kişilerin kontrollere kıyasla daha  fazla sukroz  
tüketip tüketmedikleri belli değildir. Ne varki p andem in in  a r t 
m akta olduğu uygun b ir  gözlemdir. Bu artış  dünya çap ında , su k 
roz tüketimine kabaca orantılı, am a doymuş yağ tü k e tim in e  o ra n 
tılı değildir.
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Tahılların Genetik Yolla G eliştirilm esi

Tahıl proteini genellikle lizin amino asidinden sınırlı o lduğu 
için protein değeri süt, et ve yum urladan  daha d ü şük tü r .  Son yıl
larda yapılan araş tırm alar genetik değiştirmelerle tahıl p ro te in le 
rinin değerinin yükseltilebileceğini gösterm ektedir. D an im ark a  ve 
Amerika Birleşik Devletlerinde yapılan çalışm alarda m ısıra  opak-.'î 
geni eklendiği zaman elde edilen üründe protein  değeri düşük  olan 
prolamin proteini azalmakta, lizin ve tr ip tc fan  am ino  as id lerin in  
düzeyi iki katına çıkmaktadır. Sonuçta bu  melez ü rü n ü n  p ro te in  
değeri kazeinin % 87 sine ulaşm aktadır. Norm al m ısır ın  p ro te in  
değeri ise kazeinin % 52 si kadardır. Bu çalışm alarla m ıs ır  p ro te in i 
nin elzem amino asid örüntiisü FAO tarafından önerilen s ta n d a r t la 
ra  ulaştırılabilmektedir. Diğer tahıllarda da benzer ça l ışm a la r  ya
pılmaktadır.

Sürdürülen araştırm alarla, zamanla yüksek pro te in li  m u tan t-  
ların lizin değerlerinin de yükselmesini sağlayarak tah ıl p ro te in leri 
ile hayvansal proteinler arasındaki değer ayrıcalığının en aza ind i
rilebileceği sanılmaktadır.
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G likoz - G alaktcz M aiabsorbsiyonu

K a rb o n h id ra t  m etabolizm ası bozukluğunun enson bulgusu gli
koz - ga lak toz  m alabsorbsiyonudur. Hastalık ilk olarak 1962 de ta
n ım lan m ış tır .  Doğuştan glikoz ve galaktozun emilmesinin engellen
mesi şek linde b i r  hasta lık tır .  Hastalık, glikoz ve glikoz oluşturan 
k a rb o n h id ra t la r  alındığı zaman şiddetli ishal, hatta öldürücü şek
linde o r tay a  ç ıkm ak tad ır .  Diyette glikoz ve galaktoz kısıtlandığı za
m a n  be lir ti ler i düzeltm ek m üm kün  olmaktadır. Son rapor edilen 
olgu üzerinde  glikoz ve galaktozun ince barsaktan taşınması üze
rinde  incelem eler yapılmıştır. H asta 21 yaşında ve yaşam boyu is
ha lden  ş ikâyeti olan b ir  kimseymiş. Çocuklukta bu kişi normal di
yet a lm ış fak a t  sürekli o larak ishalden şikâyeti varmış. Hastaya 
h as tan e d e  3 000 kalorilik b ir  diyet verilmiş. Diyette 70-100 gr nişas
ta, 300-400 g r  m ono ve disakkarit, 100 gr protein ve 120 gr yağ bu
lunuyorm uş. B u  d u rum da  günlük feçes m iktarı 800-4000 gm arasın
da  iken d iyetteki n işasta  70 gm, diğer şekerler 80-100 gm a indiril
diği zam an  günlük  feçes m iktarı 400-500 gm a düşmüş. Feçes genel
likle as id ik  ve glikoz içermekte imiş. Hasta, karbonhidrat olarak 
çoğunluk la  fruk toz  almaya başladıktan sonra iyileşmiş. Bu hasta
lığın o tosom al resesif karakterde  kalıtımsal bir bozukluktan ileri 
geldiği b ild irilm iştir .

Y em e S ık lığ ı ve D iş Çürüklüğü

H avay i’de 910 adet 8. sınıf çocukları üzerinde değişik besinlerin 
yenm e sıklığı ile diş çürüklüğü arasındaki ilişkiler araştırılmıştır. Ço
cu k la r  Beyaz, Japon  ve Havayili olmak üzere 3 gruptan oluşmuştur. 
Ç ürük, kayıp ve doldurulm uş (DMF) oranı en yüksek Havayi li son
ra  Japon , sonra  da beyaz çocuklarda bulunmuştur. Bütün gruplar
da diş f ırça lam a sıklığı ile çürük oranının azaldığı görülmüştür. 
İki besin  grubu diş çürüğü ile ilgili bulunmuştur. Bütün gruplarda 
ekm ek  ve tahıl ürünlerin i yeme sıklığı diş çürüklüğü ile menfi, 
şekerlem e ve çiklet çiğneme sıklığı ise müspet korelasyon göster
m iştir .  Çocuklardan günde en çok b ir  şekerleme ve çiklet tüketen
lerde DMF 6.3, günde 5 den daha çok tüketenlerde 9.4 olarak bulun
m uştu r .

Diğer b ir  araş tırm ada bu üç gruptan gelen askerlerde diş çü
rük lüğü  ve beslenme alışkanlığı arasındaki ilişkiler araştırılmış
tır. Diş çürüğü  olmıyan askerlerin diş çürüğü olanlardan daha çok 
süt, et ve sebze tükettikleri bulunmuştur. Kötü diş çürüğü görülen 
askerle rin  ise şekerleme ve tatlıları çok sevdikleri görülmüştür.
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Vitamin A Yetersizliği, X erophtalm i ve K örlük

Bu yazıda yazar, Endonezya’da 20 yıllık çalışma sü res i  içeri
sinde karşılaştığı olguları diğer ta ra fla rda  yapılan  ça lışm ala r la  b ir
likte sunmaktadır. Yazıda Vitamin A yetersizliğinin gözde yaptığı 
bozukluğun değişik şekilleri 12 renkli slayt resm i ile a n la t ı lm ak 
tadır.

Besinlerdeki Folik Asidin İnsanda Kullanılması

Besinlerdeki folik asidin emilimi ve insanın b u n d an  y a ra r la n m a 
sının araştırılması konusunda güçlükler olduğu b il inm ek ted ir .  Bu 
araştırm ada değişik yöntem uygulanarak insanın besin lerdeki folik 
asitten yararlanması açıklanm aktadır. Yetişkin sağlıklı e rkek le r  
denek olarak kullanılmıştır. Denekler önce iki gün 20 m g folik 
asit verilerek doymuş b ir  durum a getirilmiştir. Daha so n ra  p o r ta 
kal suyu, yum urta sarısı, kıvırcık salatadaki folik asidin em ilim i in
celenmiştir.

600 mİ portakal suyu alındığı zaman bunun  içindeki folik  asi
din % 31 ’i, 500 gr kıvırcık salatadan % 25 inin emildiği g ö rü lm ü ş 
tür. Bazı besinlerdeki folik asidin emilme oranı şöyledir. Yeşil 
fasülye % 96, muz % 82, kuru  fasülye % 70, m aya °b 60 ve k a ra 
ciğer % 50. Buğday embriyosu ve kıvırcık sa la tadak i folik  asid in  
emilme oranı düşük ve denekler arasında  geniş ay rıca lık lar  gös
termiştir. Daha sonra çeşitli folat türevlerinin em ilm esi incelenm iş 
ve ortalama % 85.2 bulunm uştur. Bunların em ilm esinde b irey ler  
arasında 27- 144 gibi geniş ayrıcalıklar görü lm üştür. Bazı bes in ler
le saf folat verildiği zaman portaka l suyunun saf fo la tın  em ilim ini 
engellediği yum urta  sarısında ise b ir  değişme olm adığı gö rü lm ü ş
tür. Araştırmada belirli besinden çok fazla verilm ektedir.  B un la r  
az verildiği zaman emilmesinin nasıl olacağı belirsizdir. Ayrıca emi- 
limde bireysel ayrıcalıklar önemlidir.

Malnütrisyonlu Bebeklerde Isı Oluşumu

Malnütrisvonlu bebeklerin üşümeye meyilli o lduk ları  b il in 
mektedir. Jam aika’da 12 malnütrisyonlu bebek üzerinde tedaviden 
önce ve sonra ısı oluşumu incelenmiştir. Bebekler 28°C ü s tü n d e  
odalarda çıplak olarak tu tu larak  oksijen tüketim i, k arbond ioks i t  
üretimi, rektal ısı derecesi, deri ısı derecesi, nabız atışı, elde kan 
akışı ölçülmüştür. Sonra çevre ısısı 24-20°C ye indirile rek  ö lçüm 
ler tekrarlanmıştır. H er iki ısı derecesinde plazma gliserol k o n san 
trasyonu ölçülmüştür. Bebekler iyileştikten sonra da aynı ö lçm eler
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vapılm ıştır .  Çevre ısısı 31 C üstünde iken malnütrisyonlu bebekle- 
ı in oks ijen  tüketim i, so lunum  indeksi, rektal ısısı, nabız atışı ve 
elde kan  akışı, iyileşmiş durum larından  önemli derecede düşük bu
lu n m u ştu r .  Deri ısısında b ir  değişme olmamıştır. Isı derecesi 25°C 
ve indiği zam an bebekler rahatsız olmuşlardır. Düşük ısı derecesin
de m a ln ü tr isy o n lu  bebeklerde oksijen tüketimi % 10 azalmış, iyi
leştik ten  sonra  ise % 19 artm ıştır .  Solunum indeksi soğukta teda
viden önce ve sonra  biraz düşmüş fakat ayrıcalık istatistiki olarak 
önem li bu lunm am ış tır .  Rektal ısıda, malnütrisyonlularda soğukta 
tedav iden  sonrak inden  daha düşük bulunmuştur. Araştırıcılara gö
re bu  veriler  m alnü trisyon lu  bebeklerde metabolik ısının düştüğü
nü ve ısı ü retim i yetersizliği ile soğuğa karşı tepkinin zayıfladığını 
gös term ek ted ir .

•  •  T h e  J o u r n a l  of T h e  A m eric an  M edical A ssociation  (-) C ilt 227, 1974

© S eru m  Sodyum  Düzeyi, Berman, L. B. sayfa 1063 
© H iperv itam inosis  E. Murphy, B. F. - sayfa 1381.
© E sk im o la rda  Diabet, Fisher, O. A. - sayfa 1383 
© H iperv itam inosis  A ya bağlı Hiperkalsemi, Fisher, G. ve Skillern, 

P. C. sayfa 1413

Serum  Sodyum  Düzeyi :

H asta la r ın  sodyum  düzeyinin çaıklanmasında iki esas husus 
vard ır .  Birincisi, p lazm ada erimiş olan sodyum miktarı İkincisi se
ru m  sodyum  konsantrasyonudur. Plazma sodyum konsantrasye 
n u n d ak i değişme, sodyum m iktarındaki veya plazma miktarındaki 
değişm eden veya he r  ikisinde oluşan değişmeden ileri gelebilir. 
Böylece düşük  sodyum konsantrasyonu değişik mekanizmalarla 
o luşab ilir  ve değişik şekilde tedavi edilmesi gerekir.

S erum  sodyum  konsantrasyonu, hücre içindeki ve kemikler gi
bi d iğer bölüm lerdeki sodyum konsantrasyonu hakkında hiçbir bil
gi vermez. Bu nedenle, serum sodyum konsantrasyonu ile vücut 
sodyum  konsan trasyonu  değişik şekilde olabilir. Yazıda, boşalma 
ve su lanm a şeklinde oluşan iki tip sodyum yetersizliği açıklanmış
tır. Boşalm a şeklinde oluşan yetersizliğin arkasında genellikle gas- 
tro in tes tina l kayıp veya seyrek olarak idrarla kayıp vardır. Bu du
rum  su ve tuz verilerek düzeltilir. Sulanma şeklindeki yetersizlik, 
ödem li has ta la rda  görülür. Bu durumda tedavi ödemin çözülmesi
ni am aç la r  ve tuz verilmez. Yazıda daha seyrek rastlanan sodyum 
yetersizliği olguları açıklanmıştır. Antidiüretik hormonun az salgı
lanm ası d u ru m u n d a  tedavi gerekmez. Su intoksikasyonu duru
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m unda hipertonik şalin çözeltisi ile hücre dışı sıvının ozm otik  den 
gesi düzeltilir. İlaçların yol açtığı durum da, o ilaç uygulam adan  
kaldırılır. Sirozda olduğu gibi dehidratasyon ve ödem şeklindeki 
karışık  durum larda yapılacak tedaviler belirtilmiştir.

H ipervitam inosiz E

Vitamin E hakkında günün bilgileri özetlenmiştir. Bu v itam in in  
800 İ. Ü. düzeydeki günlük dozunun toksik olmadığı b ild irilm işse 
de bu düzeyde alınım uzun süre devam ettiği zam an iskelet kas la
rında yorgunluk, üreme ve gastrointestinal bozukluklar şeklinde 
toksik belirtiler görülmüştür.

Eskim olarda Diabet

Önceleri, eskimolarda diabetin seyrek görülm esinin neden in in  
fiziksel hareketlerle ilgili olduğu ileri sürü lm üştür. Bu yazıda gene
tik etmenlerin de rolünden bahsedilmektedir. B ir hek im in  r a p o r u 
na göre diabetli olan çoğu eskimo, Avrupa ve R usyadaki d iabetli 
sülalelerden gelmektedir. Bu hekim hiçbir saf Alaskalı.da insu line  
bağlı çocukluk diabeti görülmediğini b ild irm ektedir .  B u n u n  y a 
nında karışık Alaskah’larda diabet daha sık görülm ektedir .  Yalnız 
diabetli olan bu kimselerin şişman oldukları b ild irilm iştir .  Bu d u 
rumun şişmanlık ve batı yaşamına yakınlaşm a d u ru m u  m u, yoksa  
vaşlı nüfusun duyarlılığından mı ileri geldiği b il inm em ekted ir .

Hiper Vitam inozis A ya Bağlı H iperkalsem i

Şimdiye kadar aşırı A vitamini alımına bağlı h ipe rka lsem i üç 
sefer rapor edilmiştir. Dördüncü olgu, 18 yaşında, sivilceleri için
3 yıldır günlük 150.000 I.U. vitamin A alan b ir  kad ınd ır .  K ad ında  
serum vitamin A düzeyi yüksek, paratiroicl çalışması n o rm a l  b u 
lunmuştur. Şalin infuzyonu ve furosemid uygulanm ası ile h ip e rk a l
semi durum u iyileştirilmiştir.
•  •  Food T echnology  ( -)  C ilt 28, 1974.

0  Hayvansal Besinlerde Doymuş Yağ Asidi O ranın ın  Azalması.
Hover, S. R. Sayfa - 22 

0  Sindirilmeyen K arbonhidratların  Önemi, Scala, J. - Sayfa - 24 
© Beslenmede Yeni Eser Elementler, Nielsen, F. H. Sayfa - 38 
© Besin Öğelerinin Depolamada K orunm ası, K ram er, A. Sayfa - 50

Hayvansal Besinlerdeki D oym uş Yağ A sidlerinin  A zaltılm ası .

Hayvan bakım ve beslenmesini değiştirerek hayvansa l bes in le
rin  doymuş yağ asitleri o ranım  düşürm e konusu  üzerinde  ça l ışm a
lar yapılmaktadır. Çok derecede doym am ış yağlar, kaze in  - fo rm al-



BESLENM E ve DİYET DERGİSİ 227

d eh id  ile k ıl ıf lanarak  hayvanın sindirim aygıtından hidrojenlenme- 
den  geçm esi sağ lanm aktadır .  Bu yolla süt yağında linoleik asid 
o ran ı  On 30 a çıkarılm ıştır . Bu tü r  sütü oksidasvondan korumak 
için sağ ım da  tokoferol veya diğer antioksidantlar eklenmektedir. 
Yalnız yağ ve hayvan yemlerini kılıflama işlemi pahalı olduğu için 
bu  yön tem  geniş uygulama olanağı bulamamaktadır.

S in d ir ilm eyen  K arbonhidratlar

B atı ü lke lerinde son yıllarda sebze ve meyvelerden sağlanan 
s ind ir ilm eyen  k arbonh id ra t oranı °/o 20, tanelerden ise 9'o 50 ora
n ın d a  aza lm ıştır .  Bu m addeler barsak hareketlerini, safra asitleri
nin ve s terollerin  salgılanmasını arttırm aktadır. Yazıda, sindiril
m eyen m addelerin  atheroselerosis, vc divertikül hastalıklarla iliş
kisi aç ık lanm ak tad ır .  Ayrıca son yıllarda sindirilmeyen maddelerin 
s in d ir im  aygıtı kanserlerindeki rolü üzerinde durulmakta, günün 
b ir in d e  bu m adde le r  içinde günlük gereksinme önerileceği ileri sü
rü lm ek ted ir .

B eslen m ed e  Yeni E ser Elem entler

H ay v an la r  için vanadyum, nikel, silikon ve tin'in elzem besin 
öğesi o lduğu  bildirilmiştir. Bu elementlerin insan içinde gerekli ol
duğu  san ılm ak tad ır .  Vanadyumdan yetersiz hayvanlarda plazma li- 
pid  düzeyininin yükseldiği bulunm uştur. Süt, et ve bazı sebzelerden 
o luşan  diyetin  her  1000 kalorilik kısmı 34 mikrogram vanadyum 
içerm ek ted ir .  Nikel yetersizliği başlıca karaciğeri etkilemektedir 
ve h ayvan la r  üzerinde edinilen bilgilere göre insanların günlük 
1 6 -2 5  m ik ro g ram  nikele gereksinmeleri vardır. Bu miktar normal 
diyetle  karşılanabilm ektedir .  Yüksek yağlı ve hayvansal besinli di
ye tle rde  nikel daha  azdır. Silikonun insanda mukopolisakkarit me
tabo lizm asında  görevli olduğu sanılmaktadır, yaşlı kimselerde ve 
bağ  dokusu  hasta lık larında üzerinde durulması gerektiği ileri sü
rü lm ek ted ir .  T in’in proteinin üçüncü derecedeki yapısında ve yük
se ltm e - ind irgenm e reaksiyonlarında rolü olduğu ileri sürülmüş
tür. Doğal besinlerde yeteri kadar bulunmaktadır.

B esin  Ö ğelerinin Depolam ada Korunması

Değişik koşu lla rda  birçok besinin depolanmasında besin değe
r in d e  o luşan  değişmeler konusunda b ir  hayli veri toplanmıştır. Bu 
verilere  göre protein, niasin, vitamin A ve mineraller uzun süre da
yanab ilm ek ted ir .  Lizin ve metionin yüksek ısıda depolamaya du- 
yarlıd ır .  B u  nedenle ısı derecesi yüksek depolarda saklanan tahıl ve 
k u ru  baklagile rin  protein  değerinde bir kaç ay sonra azalma ol
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m aktadır .  Ayrıca bu besinlerdeki minerallerin kullan ılm a o ram d a  
değişmektedir. Tiamin ve askorbik asit en duyarlı v i tam in le rd ir  
Besinlerdeki değer kaybını önlemek için en iyi yol düşük  derece le r
de depolamadır.
•  •  C ereal C hem istry  ( -)  C ilt 51. 1974.
© Azotlu Gübre Uygulamasının Pirinç Proteinine Etk ile r,  Patrick , 

M. R., Hoskins, F. H., Wilson, E. ve Peterson, F. S. sayfa 8î.
0  Arap Ekmeğinin Soya Unu, Nohut Unu ve Lizinle Zengin leştir il

mesinin Besin Değeri ve Hoşa Giden Özelliğine Etk ile ri ,  H alab , 
A. H., Khatchadourian, H. A. ve Jabr, J. sayfa 106.

Azotlu Gübrenin Pirinç Proteinine Etkisf ı

Bu araştırmada, kabuklu ve kabuğu ayrılmış p irinç tek i p ro te in  
miktar ve kalitesine azotlu gübre uygulama zam anı ve h ız ın ın  e tk i
leri incelenmiştir. Azotlu gübre, ekim zam anında verildiği zam an  
denenen pirinç türlerinde protein değerleri yüksek b u lu n m u ştu r .  
Gübreleme uygulanması pirinç proteininin am ino as it le r inde  b ir  
değişmeye sebep olmamıştır. Pirincin kabuğunun ayrılm ası ile p i
rinç proteininde birinci derecede sınırlı olan lizin ve ikinci derece 
sınırlı olan threonin amino asit değerlerinde düşüş g ö rü lm ü ştü r .

Zenginleştirilmiş Arap Ekmeği

Orta Doğu ülkelerinde ekmek başlıca besindir. K ullan ılan  ek 
mek protein bakımından yetersizdir. Bu çalışm ada L ü b n an ’da ku l
lanılan ekmeklerin nohut unu, ve % 0.25 o ran ında lizinle zenginleş 
tirilmesi incelenmiştir. Ekmek °/u 20 oranına  k adar  n o h u t  u n u  ile 
zenginleştirildiğinde protein değerinin yükseldiği ve hoşa  g itm e 
özelliklerini koruduğu gözlenmiştir. Ekmeğe % 10 o ran ın d a  soya 
fasülyesi unu katıldığı zaman en yüksek protein değerine u laştığ ı 
ve hoşa gitme özelliği taşıdığı bu lunm uştur. Soya u nu  ile zengin leş
tirmenin nohut unu ve lizinle zenginleştirmeden daha uvgun o ld u 
ğu belirtilmiştir.

•  •  The New E ng land  Jo u rn a l of M edicine  ( - )  C ilt 290, 1974.
© Sigara, Alkol, Kahve ve Peptik Ülser, Friedman, G. D., Siegelaub, 

A. B., Selter, C. C. sayfa 469 
© Antasit Tedavi, Morrissey, M. J. ve Barreras, R.F. sayfa 550 
© Yatılı Okulda Vitamin C Tedavisi, Coulehan, J. L., Reisinger, 

K. S., Rogers, K. D. ve Bradley, D. W. sayfa 6 Cilt - 289, 1973.
0  Çocuklarda Kil Zehirlenmesi Lin-Fu, J. S. sayfa 1289 
© Akut Lösemide, Hiperfosfatemi, H iperposfatüri ve H ipokalsem ı 

Zusman, J., Brown, D. M. ve Nesbit, M. E. sayfa 1335.
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Sigara, A lkol, K ahve ve Peptik Ülser :

Sigara  içimi, alkol ve kahve alımı ile peptik ülser arasındaki 
il işk ile r 30-59 yaş arası, 36.656 kişide araştırılmıştır. Denekler çok 
yön lü  fiziki denetim den geçirilmiş ve sigara alkol ve kahve alma 
a l ışkan lık la r ı  so ru ş tu rm a  yöntemi ile öğrenilmiştir. Hekim kanışım: 
göre  2597 kişi ülserli bulunm uştur. Sigara içen erkeklerde peptik 
ü lser, içmiyen erkeklerden 2.1, kadınlarda içmeyenlerden 1.6 kat 
d ah a  sık görü ldüğü  bulunm uştur. Ayrıca hastalığın şiddeti, süresi 
ve iyileşme d u ru m u  sigara içimi ile korelasyon göstermiştir. Veri
le r  a lkol ve kahvenin sigara ile peptik ülser arasındaki ilişkiye etki
sini doğru lam am ıştır .

A n tiasit Tedavi .
A stiasit tedavinin  amacı, gastrik sıvıdaki asit konsantrasyo
n u n u  ve m ik ta r ın ı azaltm aktır. Yazıda bu amaçla kullanılacak mag
nezyum  hidroksit ,  aliminyum hidroksit ve benzeri maddelerin kul
lan ılm as ına  ait ana ha t la r  verilmiştir. Yakın zamanlardaki incele
m eler  düedonal ülserlerin  °/o 50 sinin 6 hafta içinde iyileştiğini gös
te rd iğ inden  saa t başı antiasit tedavinin 2 av sürdürülmesi öneril
m işt ir .  Yemek borusunda  sorunu olanlara sıvı antiasit verilmesi 
gerektiğ i belir tilm iştir .

Y atılı O kullarda Askorbik Asit Tedavisi
Bu ça lışm a so lunum  aygıtı hastalıklarında askorbik asit teda
visinin etk is in i değerlendirm ek amacı ile yapılmıştır. Arizona'daki 
b i r  yatılı oku lda  641 çocuğun b ir  bölümüne günde 1-2  gm askor
b ik  as it  verilmiş diğerlerine verilmemiştir. Askorbik asit alan gru
bun  k an  asko rb ik  asit düzeyi önemli ölçüde yükselmiş, yalnız 1 ve
ya  2 gm  alınışı a ras ında b ir  ayrılık görülmemiştir. Tedavi gören ve 
g ö rm üyen  g rup la rda  solunum aygıtı rahatsızlıklarının sayısında 
b i r  ayrıcalık  görülmemesine karşın, askorbik asit alan grupta ra
hatsızlığ ın  süresi, almayan gruptan daha kısa olarak bulunmuştur. 
Nezle ve ö k sü rü k  askorb ik  asit alanlarda azalmıştır. Ayrıca askor
b ik  as it  a lan  çocuklar arasında hastalanmayanların sayısı da diğer 
g ru p ta n  fazla bulunm uştur.

Ç ocuklarda K il Zehirlenm esi
A raş tırm a  verileri çocuklar arasında gerksiz kil alınımı oldu
ğ u n u  işare tlem ektedir .  Sağlık koşulları yetersiz bölgelerde gereksiz 
kil alın ım ı karın  ağrıları şeklinde belirti göstermektedir. Toprak 
yem e alışkanlığı b u  durum a katkısı olan etmenlerdendir. Labaro- 
tu v a r  h ay v an lan  üzerindeki araştırmalar, beslenme yetersizlikleri
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nin kilin toksik  etkisini ar ttırd ığın ı gösterm ektedir. Yazıda, kil ze
hirlenmesi ile protein , demir, kalsiyum, fosfor ve v itam in D a ra s ın 
daki ilişkiler tartışılm ıştır . Kil zehirlenmesi olan çocuklarda  anem i 
genel b ir  belirtidir. Gereksiz kil alınımınııı küçük çocuk la rda  be 
yin zedelenmesine yol açtığına dair  veriler bu lunm ak tad ır .  Bu ne
denle kil zehirlenmesi ve etkileri konusunun a raş tı r ı lm as ı gerek 
mektedir.

Akut Lösem ide H iperfosfatem i, H iperfosfatüri ve H ipok alsem i

Akut löseminin tedavisinde komplikasyon o larak  h ipe rfo s fa te 
mi ve hipokalsemi görülm üştür. Gözlemler, hastalıklı hücre lerdek i 
fosfor m ik tarın ın  normal hücrelerden daha çok o lduğunu  g ös te r
miştir. Tedavi s ırasında hastalıklı hücrelerin  harabiyeti so n u cu n 
da plazmaya fazla m ik ta rda  fosfor gelmekte b u n u n d a  hipokalse- 
miye yol açtığı sanılm aktadır. Lösemili 4 çocukta tedavi s ıra s ında  
serum ve id ra r  kalsiyum ve fosfor m ik tarla r ındak i değişm eler ince
lenmiştir. İnceleme sırasında çocuklar norm al diyet a lm ış la rd ır .  
Tedavi başladıktan sonra hiperfosfatemi (5.7-9.4 mg/100 mİ), be
lirli ölçüde hiperfosfatüri görülm üştür. Bu gözlemler h iperfosfa te-  
minin hipokalsemi ile sonuçlandığını gösterm ektedir .  H ipokalsem i 
de sinir ve kaslarda veya paratiro id  bezinin çalışm asında bozu l
m alara yol açm aktadır. Bu durum da hemen kalsiyum verilm esinin  
uygun olacağı belirtilmektedir.

•  •  N u tr itio n  a n d  M e tab o lism  (-)  C ilt 13, 1974.

© Endojen Asit O luşumuna Diyetin Etkisi, Chan, J .C .M .  sayfa 1 
© Protein Yönünden Beslenme ve Kalsiyum Emilimi, S heno lika  S. 

sayfa 10
© B - Komples Vitaminleri ve Adipoz Doku Hücreleri, Lem onnier, 

D., De Gasquct, P., Guiqlio, S., Reymouard, F„ ve Terem olives, 
J. sayfa - 15

© Ağırlık Denetiminin Yeni Yetmelerde Özel Uygulaması, Poz- 
naski, R. ve Guqqenheim, K. sayfa - 30 

© Tahıllara Eklenen Besinin Emilimi (-) Askorbik Asidin, M ısır  î r  
miğinden Yapılmış Yemeğe Eklenen Ferros Sülfa tın  E m ilim ine  
Etkisi - B jörn  - Rasmussen, E. ve Halıberg, L. sayfa 94

D iyet ve Endojen Asit Oluşumu

N ötü r  besinlerin metabolizması sırasındaki asit o lu şu m u  k ü 
kürtlü  amino asidlerin oksidasyonu ve n ö tü r  m addelerin  as ide  d ö 
nüşm esinden etkilenmektedir. Asit o luşum u ayrıca b üyüm e ile (is
kelet mineralizasyonu, yeni vücut suyu b ika rbona tın ın  o lu şum u ,
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kan  as id -baz  d u ru m u n d a k i  değişmeler, yum uşak  doku büyümesi ile 
h id ro je n  iyonu  o lu şu m u  ve baz emilimi) ilgili olarak asit ve ba-i 
a Ç!ğa ç ık m as ın d an  da etkilenir. Hızlı büyüyen bebekte asit dengesi 
h e sap la n m ış t ı r .  E n d o jen  asit o luşum  hızı, süte dayalı mama ve alı
n a n  a m in o  as it m ik ta r ın a  göre değişmektedir. Yazıda, asit denge 
ö lçm e tekn ik le r i  ta r t ış ı lm ak tad ır .

P ro te in  y ö n ü n d en  beslenm e vc kalsiyum emilimi

D üşük  ve yüksek  proteinli diyet verilerek büyümekte olan ve 
y e t işk in  İa re lerde  kalsiyum emilimi incelenmiştir. Radyo - izotopla 
ince b a r s a k la rd a n  kalsiyum emilim hızı, diyetin protein düzeyi ile 
ilgili b u lu n m am ış t ı r .

B - K o m p le k s  V itam inleri ve Adipoz Boku Hücreleri

Bu a ra ş t ı rm a y a  göre diyette thiamin, riboflavin vitamin B„ 
p a n to te n ik  as it  ve niasin en düşük düzeyde olmasına karşın yüksek 
yağlı diyet, fare  ve s ıçanlarda kesin ve önemli derecede şişmanlığa 
sebep  o lm ak tad ır .  Diğer raporla rda  vitamin B,-. ve thiaminin beslen
meye bağlı şişm anlığ ın  o luşum unda etkin olduğu bildirilmektedir. 
Y üksek  yağlı diyetin o luştu rduğu  şişmanlığın enerji almanı ile 
e n e r j i  ha rcam asın ın  ters şekilde kontrol edilmesinden ileri geldiği 
o r ta y a  a tılm ış tır .

Yeni Y etm elerde V ücut Ağırlığının Denetimi

K u d ü s ’teki İsrailli 15 ve 14 yaşlarında 499 kişi üzerinde şiş
m an lık  sıklığı a raş tır ılm ış tır .  Bunlardan erkeklerin °o 7 si kızların 
°o 2 si k ilolarım  denetlemek için özel diyet uyguladıklarını bildir
m işlerd ir .  Diyet uygulayanların çoğunun şişman olmasına karşın, 
ş işm an  c lm ıvan lardan  da diyet uygulayanlara rastlanmıştır. Özel 
diyet uygulayanlar konu ile ilgili kimselerden bilgi a lm am ışla ıd ıı. 
Bu nedenle °/o 23 hayvansal proteini, ('ö 12 si de sebze ve meyveyi 
k ıs ıt lam ak tad ır la r .  Bunun yanında eksersiz yapma hususu ihmal 
ed ilm ektedir .

T ah ıllara  Eklenen  Demirin Emilimi
Bu çalışm ada askorb ik  asidin mısır irmiğindeki demirin emili
mi ne etkisi incelenmiştir. 30 sağlıklı deneğe iki sefer mısır irmiğin
den yapılmış yemek verilmiştir. Bir yemeğe 200 mg askorbik asit 
eklenm iş diğerine eklenmemiştir. Askorbik asit eklenen yemekteki 
dem irin  emilim hızı 6 kat artmıştır. Askorbik asit 25 mg dozda ve
rildiği zam an dahi demirin emilimi önemli ölçüde artmıştır. Diyetle 
a lm an  dem irin  artt ır ılm asında besinlerin askorbik asitle zengin
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leştirilmesinin bir tedbir olabileceği ileri sü rü lm üştür. A raştırıc ı
lar, ikinci yazılarında kepekli ekmekteki demirin emilimini ince
lemişlerdir. Bu çalışmada beyaz ekmek ve % 0.3 - 10 o ran ında  ke
pek içeren ekmeğe eklenen demirin emilme oranı a raş tır ılm ış tır .  
Kepek oranı % 3.3 den daha yüksek olan ekmeği yiyen genç e rk ek 
lerde demirin emilim oranı düşmüştür. Ekm ekte % 7 oran ında  ke
pek bulunduğu zaman demirin emilme oranı iki kat azalmıştır.

Jo u rn a l of P ed ia trics , C ilt - 24, 1974.

0  Steatoria, Azotüri ve Sistik Fibrozisin Adolesan ve Genç Y etişkin
lerde Büyüme ve Beslenme Durumları ile İlişkisi, Lapey, A., 
Kattwinkel, J., Disant Agnese, P. A. ve Caster, L. sayfa 328.

© Demir Metabolizması Üzerinde Çalışmalar, 5. Bebeklerde İnek 
Sütüne Bağlı Gastro İntestinal Kanam alar - Wilson, J. F., Lahey, 
M. E., ve Heiner, D. C. sayfa 335 

© Systathionin Syntethase Yetersizliğine Bağlı H om osisteinüri, 
Gaul.l G., Sturman, J. A. ve Schafner, F. sayfa 381.

0  Normal, Marasmik ve Kuvaşiorkorlu Çocuklarda Adrenal Fonksi
yon. Beitins, İ. Z., Graham, G., Kovvarski, A. ve Migeon G. J. say
fa 444.

Sistik Fibrozisi Olan Adolesanlar da Steatoria ve Azotüri

Sistik fibrozisli 11-27 yaş arası 20 kişinin pulm oner d u ru m 
ları ile beslenme durumları arasındaki ilişkiler araştır ılm ıştır .  H ep
sinde pankreastan salgılanan enzimlerin yetersizliği varmış. H as
tanede hastalar pulmoner durumları beslenme durum ları ve enzim 
aktiviteleri yönünden incelenmişlerdir. Yalnız 4 deneğin büyüm e 
geriliği gösterdiği, birinin şişman olduğu diğerlerinin oldukça iyi 
durumda oldukları bulunmuştur. Düedenol proteolitik enzim ak- 
tivitelerinin yetersizliği görülmüş ve bunun gaitada atılan yağ ve 
azotla korelasyon gösterdiği bulunmuştur. Gaita yağı o r ta lam a ye
nen besinlerin % 38.7 ve gaita azotu °-o 31 i civarında b u lu n m u ş
tur. Steotoria ve azotürinin derecesi boy, ağırlık ve beslenm e d u 
rumları ile ilgili olmaksızın bireysel ayrıcalıklar gösterm iştir. Bes
lenme ve büvüme durum u steotoria ve azotüri ile ilgili b u lu n m a
mış fakat pulmoner c’-urumun şiddeti ile koralasyon gösterm iştir .

İnek Sütü ve Bebeklerde Gastro İntestinal Kanama .

Hiçbir gastrointestinal rahatsızlığı olmıyan 34 bebek koyulaş
tırılmış inek sütü ile beslenerek gaitada kan kaybı, hem atolo jik  
diğerler tayin edilmiştir. Bebeklerden 17 sinde (%  50) açık o larak 
inek sütüne bağlı intestinal kanama, 7 sinde (% 20) diyete bağlı
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o lm ayan  k an am a  görülm üş ve 10 u (% 30) etkilenmemiştir. İnek sü
tüne  bağlı kanam a olan bebeklerde hiporproteinemi ve hipobakı- 
rem i görü lm üştü r .  Bu bebeklerde 228 günlük inek sütü diyetinde 
gün lük  kan  kaybı 1.7 mİ. civarında bulunmuştur. Aynı bebekler 179 
gün lük  soya sü tü  diyetinde günde ortalama gaita ile 0.3 mİ kan kay
betm iş le rd ir .  Verilen konsantre  inek sütü miktarı arttırıldığında 
g itadak i kan m ik tarı da artm ıştır.  Kan transfiizyonu ve demir teda
visi kon san tre  inek sü tü  olan bebeklerdeki intestinal kanamayı ön
lem em iştir .

C ysta th io in  Syntethase Enzimi Yetersizliğine Dayalı Homosistei- 
n ü r i

Bu a ra ş t ı rm a  ile Cystathionin cyntethase enzimi eksikliğinden 
ileri gelen hom osisteinürideki enzimatik ve hepatik değişikliklere 
ait veriler  elde edilmiştir. Bir gece aç kalmış deneklerde karaciğeı 
biyopsisi vc elektron fotomikrograpisi yapılmıştır. Cystathionin 
syn te thase  enzim aktivitesi ve methionin aktive eden enzim aktivitesi 
ile b ir l ik te  plazma amino asidleri de tayin edilmiştir. Yedi denek
ten 5 inde syntethase enzimi aktivitesi B„ uygulaması ile artmıştır. Bu 
denek lerde  m itokandiri yapısındada değişmeler olmuştur. Vita
min B,, uygulam asına cevap vermeyen iki denekte değişiklik olmamış
tır.

M arasm us  ve K uvaşiorkorda Adrenal Fonksiyon

6 M arasm uslu , 8 kuvaşioıkorlu  çocukta yapılan aldosteronun 
salg ılanm a du rum una  ait ölçümeler bu hastalıklardaki hormon 
kon tro lüne  ait bilgi vermektedir. Üç grup çocuktan kontrol grubu 
norm al diyet, m arasm uslu  grup dekstroz elektrolit karışımı, kuva- 
ş io rk o r  g rubu  casein - dekstroz - elektrolit karışımı ile beslenmiş
lerdir. Aldosteronun plazma konsantrasyonu ile birlikte diğer ka- 
değerleri ö lçülm üştür. Marasmuslu çocuklarda aldosteron salgılan
m a  hızı kontrol grubundan önemli derecede yüksek, plazma düzeyi 
ise farksız bulunm uştur. Kuvaşiorkorlularda plazma aldasteron 
düzeyi kontrollerden yüksek, hormonun salgılanma hızı ise farksız
dır. Bu ayrıcalığın nedeninin iki hastalıkta steroidlerin metabolik 
a tım  hızındaki değişiklikten ileri geldiği kanısına varılmıştır.


